[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

6-созыв, 13-ое заседание
РЕШЕНИЕ

от 20.06.2019 № 80
пгт. Промышленная

Об утверждении Положения

 «Об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории Промышленновского муниципального района»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 10.12.1995  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 07.02.1992  № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Уставом Промышленновского муниципального района, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «Об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории Промышленновского муниципального района», согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Решение Промышленновского районного Совета народных депутатов от 20.12.2012 № 267 «Об утверждении положения «Об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории Промышленновского муниципального района» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Эхо» и обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить                              на комиссию по местному самоуправлению и правоохранительной деятельности (Г.В. Устимова).

5.  Решение вступает в силу с даты опубликования в районной газете «Эхо».

	Председатель

Совета народных депутатов

	Промышленновского муниципального района
	 Т.П. Мотрий

	Глава

	Промышленновского муниципального района
	Д.П. Ильин